
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
100 
489 
104 
88 
388 
6 
43 
223 
252 
22 
227 
810 
133 
15 
25 
99 
274 

995 
303 

Nome 
EDINILSON BATISTA 
ANTONIO EDU BRAZACA 
JOEL STIEVEN DA COSTA 
RICARDO SESTREM 
ALVARO CAMPOS 
VANDERLEI LEMES 
CASSIO ROSSI 
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
VOLNEI DA FONSECA 
JULIANO HANS 
CLAUDIO SCHEK 
TJONES FRITZ 
MICHEL GONCALVES LEAL 
YURI MAGNUS 
ANILTON XIMENEZ 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
ALIDELSO PLENS MEDEIROS 

ANDRE TEIXEIRA 
C LA UD IN EI R O D R IG UES D A  F O N SEC A  

Melhor T. 
1:01.320 
1:02.112 
1:02.015 
1:03.611 
1:03.867 
1:03.144 
1:04.739 
1:05.232 
1:05.040 
1:05.664 
1:07.540 
1:06.274 
1:08.585 
1:09.768 
1:09.934 
1:03.997 
1:11.997 

1:11.700 
1:14.265 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
8 

4 
1 

Do 1º 

14.342 
14.390 
27.127 
40.292 
41.482 
53.593 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
6 Voltas 

10 V olta s  
13 V olta s  

Espaço 

14.342 
0.048 
12.737 
13.165 
1.190 
12.111 
1 Volta 
14.904 
0.452 
1.585 
12.677 
1.794 
15.234 
1 Volta 
12.020 
4 Voltas 

4 Voltas 
3 Voltas 

Cidade 
CAMBORIÃš 
VILA LÃ‚NGARO 

SÃ ƒO  JOÃ ƒO  B AT ISTA  

SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  
SANTA MARIA 
RIO  BRANCO D O  SUL  
SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  
CHAPECÃ“ 
CAMPO LARGO 
LAJEADO 

CURITIBA 
ARAUCARIA 
S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  

SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  

Patrocínio 
ADILSON INSTALAÃ‡OES HIDRAULICAS 
BRAZACA PNEUS / MAURICIO PREPARAÃ‡Ã•ES / TORNEARIA DECONTO 
DIOY MOTOS - SPORTBAY-PRO TORK - BORILLI RACING 
RICARDÃƒO#88 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

ATLÃ‚NTIDA MOTO PEÃ‡AS 
TR VAGUINHO.  J A MOTO PEÃ‡AS 
ADORATTA BOUTIQUE ALEMAO RACING RUDNICK MOTOS 

CS CELULARES 
ALEMAO PERFORMANCE 
VIDRAÃ‡ARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS 
S P O R T B A Y  P R O T O R K  V A G N E R  P R E P A R A C O E S /  M A G N U S  R E S T A U R A N T E   S U S H I B A R  /  P A U L O  R E R I F IC A  
PROTORK 
PROTORK/SPORTBAY/BETO RACING/5INCO GRAFICOS/CT TAB 
ACEROL DISTRIBUIDORA / PIQUENO PREPARAÃ‡Ã•ES 

ARJ / PAKATO / RAFINHA / REINO CELL 
DISKSOM E MOTOPEÃ‡AS SBS.ADDORATA BOUTIQUE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.342 

velocidade Media  

62,273 

Tempo Melhor volta 

1:01.320 

Melhor Veloc. 

64,579 

Melhor Volta por.. 

100 - EDINILSON BATISTA 

 

Impresso: 30/06/2024 16:25:51 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

14.342 

velocidade Media  

62,273 

Tempo Melhor volta 

1:01.320 

Melhor Veloc. 

64,579 

Melhor Volta por.. 

100 - EDINILSON BATISTA 

 

Impresso: 30/06/2024 16:25:51 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX3 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:27 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX3 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:27 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:30 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(6) VANDERLEI LEMES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(43) CASSIO ROSSI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(252) VOLNEI DA FONSECA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(22) JULIANO HANS 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:06.018 
1:06.038 
1:06.010 
1:06.416 
1:06.249 
1:05.854 

1:04.429 
1:03.144 
1:05.410 
1:05.294 
1:04.166 
1:06.519 
1:07.347 
1:07.625 
1:06.168 
1:05.595 
1:05.516 
1:05.368 
1:06.753 
1:05.717 

1:07.864 
1:05.958 
1:06.825 
1:06.577 
1:06.777 
1:07.670 
1:07.253 
1:04.881 
1:04.739 
1:05.695 
1:06.204 
1:05.822 
1:05.677 
1:08.890 

1:10.231 
1:07.640 
1:08.433 
1:08.033 
1:05.232 
1:08.349 
1:06.533 
1:07.444 
1:05.386 
1:06.079 
1:08.154 
1:07.758 
1:10.050 

1:07.195 
1:05.040 
1:07.050 
1:09.160 
1:08.755 
1:07.707 
1:09.283 
1:07.708 
1:07.846 
1:08.670 
1:10.016 
1:12.443 
1:14.155 

1:05.683 
1:06.288 
1:05.664 
1:08.393 

Diferença 
+2.151 
+2.171 
+2.143 
+2.549 
+2.382 
+1.987 

+1.285 

+2.266 
+2.150 
+1.022 
+3.375 
+4.203 
+4.481 
+3.024 
+2.451 
+2.372 
+2.224 
+3.609 
+2.573 

+3.125 
+1.219 
+2.086 
+1.838 
+2.038 
+2.931 
+2.514 
+0.142 

+0.956 
+1.465 
+1.083 
+0.938 
+4.151 

+4.999 
+2.408 
+3.201 
+2.801 

+3.117 
+1.301 
+2.212 
+0.154 
+0.847 
+2.922 
+2.526 
+4.818 

+2.155 

+2.010 
+4.120 
+3.715 
+2.667 
+4.243 
+2.668 
+2.806 
+3.630 
+4.976 
+7.403 
+9.115 

+0.019 
+0.624 

+2.729 

Hora do dia 
16:19:27.720 
16:20:33.758 
16:21:39.768 
16:22:46.184 
16:23:52.433 
16:24:58.287 

16:10:44.855 
16:11:47.999 
16:12:53.409 
16:13:58.703 
16:15:02.869 
16:16:09.388 
16:17:16.735 
16:18:24.360 
16:19:30.528 
16:20:36.123 
16:21:41.639 
16:22:47.007 
16:23:53.760 
16:24:59.477 

16:10:48.620 
16:11:54.578 
16:13:01.403 
16:14:07.980 
16:15:14.757 
16:16:22.427 
16:17:29.680 
16:18:34.561 
16:19:39.300 
16:20:44.995 
16:21:51.199 
16:22:57.021 
16:24:02.698 
16:25:11.588 

16:10:51.848 
16:11:59.488 
16:13:07.921 
16:14:15.954 
16:15:21.186 
16:16:29.535 
16:17:36.068 
16:18:43.512 
16:19:48.898 
16:20:54.977 
16:22:03.131 
16:23:10.889 
16:24:20.939 

16:10:48.010 
16:11:53.050 
16:13:00.100 
16:14:09.260 
16:15:18.015 
16:16:25.722 
16:17:35.005 
16:18:42.713 
16:19:50.559 
16:20:59.229 
16:22:09.245 
16:23:21.688 
16:24:35.843 

16:10:46.255 
16:11:52.543 
16:12:58.207 
16:14:06.600 

Volta 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(810) TJONES FRITZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(133) MICHEL GONCALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(15) YURI MAGNUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 

Tempo 
1:07.297 
1:08.835 
1:10.390 
1:08.906 
1:11.200 
1:09.641 
1:11.880 
1:10.149 
1:11.397 

1:09.622 
1:07.540 
1:08.762 
1:08.085 
1:07.659 
1:08.971 
1:09.493 
1:10.308 
1:08.702 
1:10.038 
1:07.847 
1:09.703 
1:10.003 

1:07.888 
1:23.822 
1:06.274 
1:07.877 
1:08.700 
1:06.718 
1:09.576 
1:08.267 
1:10.258 
1:11.374 
1:09.100 
1:08.995 
1:10.372 

1:13.211 
1:10.827 
1:10.221 
1:11.706 
1:09.516 
1:08.638 
1:09.940 
1:08.985 
1:09.340 
1:09.293 
1:10.237 
1:08.585 
1:09.044 

1:10.351 
1:10.475 
1:09.768 
1:09.821 
1:10.686 
1:11.346 
1:12.785 
1:11.237 
1:11.511 
1:11.558 
1:12.468 
1:11.853 
1:12.629 

1:10.805 
1:10.248 
1:09.934 

Diferença 
+1.633 
+3.171 
+4.726 
+3.242 
+5.536 
+3.977 
+6.216 
+4.485 
+5.733 

+2.082 

+1.222 
+0.545 
+0.119 
+1.431 
+1.953 
+2.768 
+1.162 
+2.498 
+0.307 
+2.163 
+2.463 

+1.614 
+17.548 

+1.603 
+2.426 
+0.444 
+3.302 
+1.993 
+3.984 
+5.100 
+2.826 
+2.721 
+4.098 

+4.626 
+2.242 
+1.636 
+3.121 
+0.931 
+0.053 
+1.355 
+0.400 
+0.755 
+0.708 
+1.652 

+0.459 

+0.583 
+0.707 

+0.053 
+0.918 
+1.578 
+3.017 
+1.469 
+1.743 
+1.790 
+2.700 
+2.085 
+2.861 

+0.871 
+0.314 

Hora do dia 
16:15:13.897 
16:16:22.732 
16:17:33.122 
16:18:42.028 
16:19:53.228 
16:21:02.869 
16:22:14.749 
16:23:24.898 
16:24:36.295 

16:10:50.769 
16:11:58.309 
16:13:07.071 
16:14:15.156 
16:15:22.815 
16:16:31.786 
16:17:41.279 
16:18:51.587 
16:20:00.289 
16:21:10.327 
16:22:18.174 
16:23:27.877 
16:24:37.880 

16:10:49.224 
16:12:13.046 
16:13:19.320 
16:14:27.197 
16:15:35.897 
16:16:42.615 
16:17:52.191 
16:19:00.458 
16:20:10.716 
16:21:22.090 
16:22:31.190 
16:23:40.185 
16:24:50.557 

16:10:56.019 
16:12:06.846 
16:13:17.067 
16:14:28.773 
16:15:38.289 
16:16:46.927 
16:17:56.867 
16:19:05.852 
16:20:15.192 
16:21:24.485 
16:22:34.722 
16:23:43.307 
16:24:52.351 

16:10:51.448 
16:12:01.923 
16:13:11.691 
16:14:21.512 
16:15:32.198 
16:16:43.544 
16:17:56.329 
16:19:07.566 
16:20:19.077 
16:21:30.635 
16:22:43.103 
16:23:54.956 
16:25:07.585 

16:10:52.239 
16:12:02.487 
16:13:12.421 

Volta 

 

(100) EDINILSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(489) ANTONIO EDU BRAZACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(104) JOEL STIEVEN DA COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(88) RICARDO SESTREM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:02.419 
1:01.320 
1:01.371 
1:01.755 
1:02.641 
1:01.648 
1:02.572 
1:02.950 
1:03.359 
1:02.569 
1:02.978 
1:03.484 
1:03.199 
1:05.582 

1:02.112 
1:03.224 
1:03.743 
1:03.752 
1:03.033 
1:03.046 
1:03.229 
1:03.664 
1:03.884 
1:04.107 
1:04.169 
1:04.772 
1:04.602 
1:04.320 

1:02.015 
1:03.500 
1:02.115 
1:03.034 
1:03.737 
1:03.832 
1:03.735 
1:04.249 
1:05.098 
1:04.153 
1:03.926 
1:04.586 
1:04.624 
1:03.592 

1:05.051 
1:03.611 
1:04.257 
1:04.216 
1:04.578 
1:04.062 
1:04.010 
1:04.157 
1:04.368 
1:04.614 
1:04.669 
1:05.330 
1:05.274 
1:06.409 

1:06.652 
1:06.014 
1:04.729 
1:03.915 
1:03.867 
1:04.365 
1:04.275 
1:04.852 

Diferença 

+1.099 

+0.051 
+0.435 
+1.321 
+0.328 
+1.252 
+1.630 
+2.039 
+1.249 
+1.658 
+2.164 
+1.879 
+4.262 

+1.112 
+1.631 
+1.640 
+0.921 
+0.934 
+1.117 
+1.552 
+1.772 
+1.995 
+2.057 
+2.660 
+2.490 
+2.208 

+1.485 
+0.100 
+1.019 
+1.722 
+1.817 
+1.720 
+2.234 
+3.083 
+2.138 
+1.911 
+2.571 
+2.609 
+1.577 

+1.440 

+0.646 
+0.605 
+0.967 
+0.451 
+0.399 
+0.546 
+0.757 
+1.003 
+1.058 
+1.719 
+1.663 
+2.798 

+2.785 
+2.147 
+0.862 
+0.048 

+0.498 
+0.408 
+0.985 

Hora do dia 

16:10:42.567 
16:11:43.887 
16:12:45.258 
16:13:47.013 
16:14:49.654 
16:15:51.302 
16:16:53.874 
16:17:56.824 
16:19:00.183 
16:20:02.752 
16:21:05.730 
16:22:09.214 
16:23:12.413 
16:24:17.995 

16:10:42.792 
16:11:46.016 
16:12:49.759 
16:13:53.511 
16:14:56.544 
16:15:59.590 
16:17:02.819 
16:18:06.483 
16:19:10.367 
16:20:14.474 
16:21:18.643 
16:22:23.415 
16:23:28.017 
16:24:32.337 

16:10:42.204 
16:11:45.704 
16:12:47.819 
16:13:50.853 
16:14:54.590 
16:15:58.422 
16:17:02.157 
16:18:06.406 
16:19:11.504 
16:20:15.657 
16:21:19.583 
16:22:24.169 
16:23:28.793 
16:24:32.385 

16:10:45.567 
16:11:49.178 
16:12:53.435 
16:13:57.651 
16:15:02.229 
16:16:06.291 
16:17:10.301 
16:18:14.458 
16:19:18.826 
16:20:23.440 
16:21:28.109 
16:22:33.439 
16:23:38.713 
16:24:45.122 

16:10:49.685 
16:11:55.699 
16:13:00.428 
16:14:04.343 
16:15:08.210 
16:16:12.575 
16:17:16.850 
16:18:21.702 

Impresso: 30/06/2024 16:26:31 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX3 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:27 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX3 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:27 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:30 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(99) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(274) ALIDELSO PLENS MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 

 

(303) CLAUDINEI RODRIGUES DA FONSECA 
1 

Tempo 
1:10.719 
1:11.743 
1:13.727 
1:14.525 
1:15.439 
1:14.901 
1:16.996 
1:14.206 
1:15.377 

1:03.997 
1:18.680 
1:05.035 
2:35.537 
1:05.565 
1:07.252 
1:06.571 
1:05.674 
1:05.136 
1:05.518 
1:05.663 
1:07.033 

1:13.153 
1:12.883 
1:11.997 
1:12.732 
1:14.252 
1:20.831 
1:20.166 
1:17.157 

1:12.961 
1:13.122 
1:11.700 
1:12.397 

1:14.265 

Diferença 
+0.785 
+1.809 
+3.793 
+4.591 
+5.505 
+4.967 
+7.062 
+4.272 
+5.443 

+14.683 
+1.038 
+1:31.540 
+1.568 
+3.255 
+2.574 
+1.677 
+1.139 
+1.521 
+1.666 
+3.036 

+1.156 
+0.886 

+0.735 
+2.255 
+8.834 
+8.169 
+5.160 

+1.261 
+1.422 

+0.697 

Hora do dia 
16:14:23.140 
16:15:34.883 
16:16:48.610 
16:18:03.135 
16:19:18.574 
16:20:33.475 
16:21:50.471 
16:23:04.677 
16:24:20.054 

16:10:44.410 
16:12:03.090 
16:13:08.125 
16:15:43.662 
16:16:49.227 
16:17:56.479 
16:19:03.050 
16:20:08.724 
16:21:13.860 
16:22:19.378 
16:23:25.041 
16:24:32.074 

16:10:54.220 
16:12:07.103 
16:13:19.100 
16:14:31.832 
16:15:46.084 
16:17:06.915 
16:18:27.081 
16:19:44.238 

16:10:54.828 
16:12:07.950 
16:13:19.650 
16:14:32.047 

16:10:55.667 

Impresso: 30/06/2024 16:26:31 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX3 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:27 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:30 
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